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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse i mia. kr., hvor meget danske virksomheder har fået i likviditets-

støtte som følge af udskudte frister for betaling af moms og A-skat? 

 

Svar 

For at afbøde de negative økonomiske konsekvenser af coronakrisen er der gennemført 

en række økonomiske hjælpepakker, der har til formål at holde hånden under både dan-

ske virksomheder, selvstændige og lønmodtagere.  

 

På skatteområdet blev der i første omgang, i marts og april 2020, gennemført en række 

likviditetstiltag, der stillede ca. 150 mia. kr. i likviditet til rådighed for virksomhederne, jf. 

tabel 1. Initiativerne omfatter blandt andet en generel udskydelse af betalingsfristerne for 

A-skat, AM-bidrag, B-skat og moms – samt lønsumsafgift for visse virksomheder. 

 

Der er endvidere indført en rentefri låneordning for små og mellemstore virksomheder 

for indbetalt moms og lønsumsafgift, der stillede ca. 35 mia. kr. til rådighed. De 35 mia. 

kr. svarer til det fulde lånepotentiale, der blev stillet til rådighed for virksomhederne med 

låneordningen. Det fulde lånepotentiale er dog endnu ikke blevet udnyttet og låneordnin-

gen er i november 2020 blevet genåbnet, så små og mellemstore virksomheder, der ikke 

fik søgt i første omgang, har fået en ny chance. Virksomhederne har mulighed for at søge 

om lånet frem til den 18. december 2020. Samtidig er tilbagebetalingstidspunktet blevet 

udskudt til den 1. november 2021.  

 

For at sikre en mere gradvis normalisering af betalingsfristerne for moms og indkomst-

skatterne blev en række yderligere betalingsfrister udskudt i juni 2020, jf. tabel 1, hvilket 

har givet virksomhederne knap 125 mia. kr. i ekstra likviditet.  
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Tabel 1. Udskydelse af betalingsfrister for skatter og afgifter til håndtering af coronakrisen 
 

  

Likviditetstiltag Vedtaget Likviditet 

Mindrepro-
venu efter 
tilbageløb 
og adfærd 

Udskydelse af betalingsfristerne for A-skat og AM-bidrag for 
april, maj og juni med 4 måneder 17. marts 77 mia. kr. 80 mio. kr. 

Udskydelse af betalingsfristerne for moms for store virksom-
heder for marts, april og maj med 30 dage 17. marts 35 mia. kr. 20 mio. kr.  

Forlængelse af afgiftsperioder for moms for små og mellem-
store virksomheder (sammenlægning af henholdsvis 1.-2. 
halvår 2020 og 1.-2. kvartal 2020) 17. marts 34 mia. kr. 40 mio. kr. 

Udskydelse af betalingsfrister for B-skat 17. marts 5 mia. kr. - 

Udskydelse af betalingsfrister for lønsumsafgiften for metode 
4-virksomheder 30. april 550 mio. kr.  - 

Låneordning for indbetalt moms og lønsumsafgift for metode 
4-virksomheder (inkl. genåbning af låneordning) 30. april 35 mia. kr.1 

575 mio. 
kr.1 

Fremrykke udbetaling af skattekreditter vedr. FoU 30. april 1 mia. kr. 25 mio. kr.  

Udskydelse af betalingsfrister for A-skat og arbejdsmarkedsbi-
drag for august, september og oktober med henholdsvis ca. 
4½, 5½ og 6½ måned  9. juni 74 mia. kr. 100 mio. kr. 

Udskydelse af betalingsfristerne for moms for store virksom-
heder for juli og august med henholdsvis 15 og 7 dage  9. juni 32,5 mia. kr. 5 mio. kr. 

Forlængelse af afgiftsperioder for moms for mellemstore virk-
somheder (sammenlægning af 3. kvartal og 4. kvartal 2020)  9. juni 18 mia. kr. 15 mio. kr. 

Forlængelse af låneordning for indbetalt moms og lønsumsaf-
gift for metode 4-virksomheder til 1. november 2020 

12. no-
vember -2) 250 mio. kr. 

 

 

 
Anm.: 1) Med moms- og lønsumsafgiftslåneordningen blev der stillet ca. 35 mia. kr. til likviditet rådighed for virksomheder. I forbindelse med 
lovforslaget blev et låneomfang på ca. 27 mia. kr. lagt til grund (ca. ¾ udnyttelse). Moms- og lønsumsafgiftslåneordningen har dog været an-
vendt i betydeligt mindre omfang end skønnet ved lovforslagets fremsættelse, idet der kun har været optaget lån for knap 7 mia. kr. Dermed er 
det reelle mindreprovenu ved ordningen betydeligt mindre end det oprindelige forudsatte. 2) Da der alene er tale om en forlængelse af tilbage-
betalingstidspunktet for momslåneordningen, giver forslaget ikke ny likviditet til virksomhederne i henhold til den anvendte metode til opgørelse 
af merlikviditet.   
Kilde: Skatteministeriet. 

 


	Spørgsmål
	Svar

